

امیر عبداللهیان: هیات حاکمه افغانستان باید درباره تعرض به مراکز دیپلماتیک ایران توضیح دهد

اخبار ضد و نقیض درباره توقف فعالیت‌های کنسولی ایران در افغانستان

بسه دنبال اتفاقات روز گذشته در صورت گرفته به نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در افغانستان، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در تماس تلفنی با سفیر جمهوری اسلامی ایران در کابل و همچنین سرکنسول کشورمان در هرات از سلامتی همه مکاران شافل در این نمایندگی‌ها اطمینان حاصل کرد.

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه در این تماس تلفنی مراتب ناخرسندی خود را از عدم فراهم آوردن تمهیدات لازم برای تأمین امنیت نمایندگی‌های دیپلماتیک که وظیفه کشور میزبان است ابراز داشت.

امیر عبداللهیان با اشاره به مذاکرات اخیر خود با سرپرست وزارت خارجه هیات حاکمه موقت افغانستان در چین، تأکید کرد، حفظ کامل امنیت اماکن دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران بر عهده هیات حاکمه کنونی افغانستان است و باید نسبت به تعرض به سفارت ایران در کابل و سرکنسولگری کشورمان در هرات توضیح دهند.

وزیر امور خارجه کشورمان افزود: باید مراقب توطئه دشمنان مشترک در این خصوص بود.

از سوی دیگر، سعید خطیب‌زاده در پاسخ به سوالات مطروحه از سوی خبرنگاران در خصوص فعالیت سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل و سرکنسولگری‌های کشورمان در دیگر شهرهای افغانستان، اظهار داشت: کلیه نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در افغانستان باز بوده و به فعالیت خود ادامه می‌دهند.

این در حالی است که سفارت کشورمان در افغانستان طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به تحولات اخیر و مشکلات به وجود آمده مقابل سفارت و سرکنسولگری



جمهوری اسلامی ایران در هرات، عدم کنترل آن و همچنین مشکلات امنیتی، بخش کنسولی این سفارت از روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۰/۱۴ تا اطلاع ثانوی از ارائه هرگونه خدمات کنسولی از جمله صدور روادید معذور می‌باشد. کنسولگری ایران در مزار شریف نیز طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد که خدمات کنسولی و صدور روادید تا اطلاع ثانوی متوقف شده است.

رئیس اطلاعات و فرهنگ امارت اسلامی در ولایت هرات افغانستان تأکید کرد تجمع مقابل کنسولگری ایران در هرات از سوی تعدادی به طور خودسر انجام شده بود که با



«لاورا روزن» در پولیتیکو نوشت که گفت وگوها برای احیای توافق هسته‌ای ایران، بر سر حذف سپاه پاسداران از فهرست تروریستی آمریکا، در تعلیق است. ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا روز پنجشنبه گفت که «شمار اندکی از مسائل دیرپا باقی مانده و اکنون بر عهده ایران است که درباره این موارد

در فهرست تروریستی و قتل سلیمانی پدید آمد.» سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا همچنین افزود که «تلاش برای خاموش کردن نیروهای مسلح مورد حمایت ایران در عراق، در چارچوب راهبردی که از دولت ترامپ به اثر رسیده، کارایی نداشته است. ما به راهبردی نیاز داریم که کار کند، موثر باشد و همچنان بر اینس باوریم که بازگشت به برجام، تغییر مسیر مناسبی است.»

ژان ژبو لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه به رادیو فرانس ۲۴ گفت: «گام بزرگ به جلو در مسئله هسته‌ای ایران، آن است که ما بنیان توافقی را تحصیل کرده ایم. هنوز وقفه ای وجود دارد که به روابط آمریکا و ایران بر می‌گردد و امیدواریم بتوانیم این مسئله را حل و فصل کنیم.» علی واعظ، یک کارشناس ارشد در زمینه گفت وگوهای هسته‌ای وین می‌گوید: بویژه به این دلیل که آمریکا اطلاعات دقیقی از طرح‌های فعال ایران برای هدف گرفتن مقام‌های پیشین آمریکایی به انتقام قتل قاسم سلیمانی دارد، برای دولت بایدن



پیش از این یک منبع مطلع به خبرنگاری تسنیم درباره ماجرای تجمع و حمله به کنسولگری ایران در هرات گفته بود: معترضین ظهر دوشنبه مقابل کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در هرات، از برخی اهالی روستاهای اطراف شهر هرات بودند که به صورت از قبل برنامه‌ریزی‌شده و با به همراه داشتن کیسه‌های سنگ مقابل نمایندگی کشورمان حضور یافتند، در خلال اعتراضات اقدام به سنگ‌پراکنی به سمت درب و پنجره‌های خدمات کنسولی کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در هرات نمودند. براساس این گزارش، سعید خطیب زاده

سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص تجمع‌ها در مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل و سرکنسولگری کشورمان در هرات و سنگ پرنی‌های پراکنده‌ای که صورت گرفته است، با یاد آوری مسئولیت قطعی هیات حاکمه سرپرستی افغانستان در حفظ و صیانت از امنیت اماکن دیپلماتیک، تأکید کرد: امنیت کامل سفارت و نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در هرات و دیگر شهرهای افغانستان می‌بایست به صورت کامل تأمین و تضمین‌های لازم برای فعالیت امن این نمایندگی‌ها ارائه گردد.

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به پیوندهای عمیق تاریخی و چند لایه دو ملت ایران و افغانستان و چند دهه میزبانی محترمانه دولت و ملت ایران از مردم افغانستان، نسبت به طراحی‌های توطئه گران و بدخواهان دو کشور ایران و افغانستان هشدار داد.

همچنین دیروز مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امورخارجه با احضار کاردار سفارت افغانستان در تهران، نسبت به حملات انجام شده به سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در هرات به شدت اعتراض کرد.

وی با یادآوری مسئولیت دولت‌ها در برقراری امنیت نمایندگی‌های دیپلماتیک خواستار برخورد قانونی با حمله کنندگان به نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران شد. مدیرکل آسیای جنوبی همچنین به اطلاع کاردار افغانستان رساند که تا اطلاع ثانوی بخش‌های کنسولی نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در افغانستان فعالیت‌های خود را متوقف کرده اند تا اطمینان لازم از خروج وزارت امور خارجه افغانستان در زمینه برقراری امنیت کامل نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران، داده شود.

پولیتیکو تعلیق مذاکرات احیای برجام را بررسی کرد

انتظار دو طرفه ایران و آمریکا

بسیار دشوار است که بتواند از حذف نام سپاه از فهرست تروریستی دفاع کند.

واعظ افزود: «بسیار دشوار است که بتوان فرمولی را یافت که برای دو طرف قابل پذیرش باشد. این شبیه یک بن بست مکزکی است. هر طرف انتظار دارد که طرف دیگر کوتاه بیاید چرا که هر کدام فکر می‌کند که دیگری نیاز بیشتری به توافق دارد. اما در واقعیت، هر دو طرف به این توافق نیاز دارند و به نظر هر دو طرف در معرض بدسنجی هستند.» صالح شاه، از شبکه رهبری اروپایی می‌گوید: «شکال اینجاست است که این مسئله، حساسیت سیاسی دارد و نه اهمیت‌ی مادی واقعی.» واعظ هم می‌گوید «واقعیت آن است که اگر درج سپاه در فهرست تروریستی، کارایی داشت، نباید تهدیدی علیه حضور آمریکا در منطقه یا افراد آن صورت می‌گرفت. بنابراین، این کار به هدفش نرسیده و آمریکا را امن تر نکرده است.» از یک مقام رسمی ایران پرسیدم که به نظر او دو طرف می‌توانند راهی به جلو پیدا کنند؟



اولویت‌های اسرائیل در مقابله با دولت جمهوری اسلامی است. بنی گانتس از فشار اقتصادی، همکاری اطلاعاتی، فشار دیپلماتیک، نمایش قدرت، و اقدامات ضدتروریستی منطقی‌ای به عنوان برخی از محورهای چنین طرح جایگزینی در صورت شکست مذاکرات نام برد. او ضمن تأیید حملات اسرائیل به اهداف ایرانی در سوریه و اشاره به تداوم این حملات در آینده گفت اگر فشار اسد می‌خواهد روابط خود با منطقه و همسایگانش را عادی‌سازی کند، باید به روابط نظامی خود با دولت ایران پایان دهد.

و تلاش برای تقویت روابط با مردم ایران، از گانتز گفت: در صورت توافق قدرت‌های

جهانی و ایران بر سر برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی، چنین توافقی باید مستحکم باشد و تمام روزنه‌ها مانند برنامه موشکی ایران را پُر کند. او در ادامه تأکید کرد، باید طرح جایگزینی برای سناریوی عدم رسیدن به توافق وجود داشته باشد که جامعه بین‌المللی حول آن

به مقابله با برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی بپردازد، همان‌طور که جهان چنین اجماعی از درباره بحران اوکراین شاهد بوده است. تقویت توانایی‌های تهاجمی و تدافعی اسرائیل، انهدام فعالیت‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی، و تلاش برای تقویت روابط با مردم ایران، از



۱۳ سناتور آمریکایی در نامه جدیدی به جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در ممانعت از رفع تحریم‌ها علیه سپاه از او خواستند سپاه را از فهرست موسوم به سازمان‌های تروریستی خارجی خارج نکند.

در نامه ۱۳ سناتور آمریکایی به رهبری سناتور جان کندی ادعا شده است حذف سپاه از این فهرست نه تنها اشتباه بزرگی خواهد بود، بلکه به شرکا و متحدان آمریکا در منطقه

به ویژه اسرائیل و کشورهای خلیج فارس «خیانت» خواهد کرد. این متحدان و شرکا پیش از این از کاهش حضور آمریکا در منطقه نگران بوده اند.

این سناتورهای آمریکایی در برجام از بازگشت احتمالی دولت بایدن به و همساز و نفوذ منطقه ای ایران مدعی شدند امضای برجام باعث دسترسی ایران به منابع مالی می‌شود و

خارجی حمایت نمی‌کنم. همچنین، آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا در مصاحبه ای با شبکه خبری ان بی سی که روز چهارشنبه به وقت محلی منتشر یافت، درباره خروج سپاه از فهرست موسوم به سازمانهای تروریستی خارجی اظهار نظر صریحی نکرد اما بار دیگر ادعاها را تکرار کرد و در پاسخ به این سوال که آیا سپاه را تروریستی می‌داند، گفت: بله.

بلینکن در این مصاحبه در پاسخ به سوال مجری مبنی بر اینکه آیا سپاه پاسداران یک سازمان تروریستی است و آیا قرار است در این جمله خود آمریکایی‌ها متقاعدند ثنوری ترامپ وزیر خارجه آمریکا در پاسخ به ادامه سوال مجری مبنی بر اینکه آیا سپاه همچنان «سازمان تروریستی» باقی خواهد ماند؟ اظهار داشت: نمی‌خواهم به جزئیات مذاکرات اشاره کنم.

دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا در سال ۲۰۱۸ به طور یکجانبه از توافق هسته ای (برجام) که مورد تأیید قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد بود، خارج شد و یکسال بعد نیز سپاه پاسداران ایران را در فهرست موسوم به سازمان‌های تروریستی خارجی وزارت خارجه (FRO) این کشور قرار داد.

دور هشتم مذاکرات رفع تحریم‌ها که از ششم دی‌ماه سال گذشته آغاز شد، ۲۰ اسفند ۱۴۰۰ به پیشنهاد مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا وارد یک دوره تنفس شد و مذاکره کنندگان برای مشورت‌های سیاسی به پایتخت‌های خود بازگشتند.
قریب

سیاسی ۳۳ ویژه

تأکید امیرعبداللهیان بر ادامه مقاومت در یمن

وزیر خارجه کشورمان تأکید کرد: مردم یمن با برخورداری از روحیه مقاومت و هوشمندی در مورد سرنوشت خود تصمیم می‌گیرند. به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار سفیر دولت نجات ملی یمن با وی،با اشاره به مقاومت مردم یمن در برابر حملات ائتلاف و نگرانی از وضعیت بحرانی یمن، بر لزوم رفع محاصره کامل یمن و برقراری آتش بس دائم و فراهم شدن زمینه جهت گفت‌وگوهای یمنی جهت تعیین سرنوشت خود تأکید کرد.

وزیرسٔر امور خارجه افزود: مردم یمن با برخورداری از روحیه مقاومت و هوشمندی در مورد سرنوشت خود تصمیم می‌گیرند. ابراهیم الدلیمی سفیر دولت نجات ملی در این دیدار از مواضع دولت و مردم جمهوری اسلامی ایران در حمایت از یمن قدردانی کرد. وی در این دیدار وزیر امور خارجه کشورمان ارا در جریان روند آتش بس موقت و آخرین تحولات قرار داد.

رویداد

تنش فزاینده در انتظار تل آویو

ایندپندنت عربی در گزارشی نوشت که همه شواهد نشان می‌دهد که احتمالاً تنش‌های بیشتری بین فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها در کرانه باختری و نوار غزه و داخل خط سبز (فلسطین اشغالی) روی خواهد داد. کسانی که چنین دیدگاهی دارند آن را به فرارسیدن ماه مبارک رمضان و عید پسخ یهودیان و نزاع بر سر مقدسات ارتباط می‌دهند.

در شرایطی که اسرائیل برای مقابله با موج خشونت‌ها در کرانه باختری یا مرزهای غزه آماده شده بود، به شکلی غیرمنتظره با سه حمله در عمق خاک خود مواجه شد که ۱۱ کشته برجا گذاشت. مسئولیت دو حمله نخست را به شکلی غیرمنتظره گروه داعش برعهده گرفت در حالی که این سازمان معمولاً مسئله فلسطین را در انتهای جدول اولویت‌هایش قرار می‌دهد. حمله سوم که ۵ کشته برجا گذاشت به دست جوانی صورت گرفت که وابسته به هیچ سازمانی نیست. شاید همزمان شدن حملات در اسرائیل با برگزاری نشست عربی –اسرائیلی –آمریکایی در نقب، تصادفی باشد. اما ورود داعش به این معادله این احتمال را مطرح می‌کند که شاید برخی دراندگان گروه داعش از برگزاری نشست یاد شده ناخشنود بوده اند و پیام خود را به این شکل ارسال کرده‌اند.

محور رازیتی‌ها در نشست نقب را پیامدهای جنگ در اوکراین و خطرات نقش آفرینی ایران در منطقه با نزدیک شدن به زمان توافق آمریکا و ایران در وین تشکیل می‌داد بدون آن که توجه زیادی به موضوع فلسطین داشته باشد. انتفاضة نخست فلسطینی‌ها در زمان جنگ عراق و ایران (سال ۱۹۸۷) آغاز شد که مسئله فلسطین را به موضوعی درجه دو تبدیل کرده بود. شاید تحركات کنونی فلسطینی‌ها نیز تلاشی برای یادآوری این نکته به جهانیان باشد که همچنان در قرن ۲۲ یک ملت تحت اشغال و نظام آپارتاید به سر می‌برد.

اسرائیل و فلسطینی‌ها و دیگر کشورهای جهان همگی می‌دانند اوضاع در آستانه تشدید تنش‌ها و وقوع برخوردهای گسترده است زیرا در سرزمین‌های اشغالی سال ۱۹۶۷ بلکه در داخل اسرائیل است. از زمان بحرانی شدن اوضاع در منطقه شیخ جراح در شرق قدس، عرب‌های ساکن اسرائیل بر اعتراضات خودافزوده اند ولی هیچ یک از طرف‌های ذیربط به دنبال حل ریشه‌های مشکل فلسطین نیست. اسرائیل صورت مسئله را پاک می‌کند و تدابیری امنیتی اتخاذ می‌کند که موجب تشدی خشونت می‌شود. در واکنش به حوادث اخیر نیز دولت اسرائیل به سمت برخورد امنیتی پیش رفته بدون آن که به پیامدهای استمرار و گسترش سیاست شهرک سازی خود فکر کند که موجب خشم فلسطینی‌ها شده است.

در مقابل واکنش‌های صرفاً امنیتی اسرائیل، تشکیلات خودگردان فلسطینی ناتوان و دست‌ بسته مانده است. این تشکیلات بین چکش از دست رفتن محبوبیت خود که در انتخابات محلی اخیر نمایان شد و سندان فشار اسرائیل برای همکاری امنیتی، گرفتار شده است. محاصره تشکیلات خودگردان توسط اسرائیل و معرفی شدن آن به عنوان مسئول تنش‌ها و بحرانی شدن اوضاع، موجب شده است این تشکیلات حتی اگر تمایل به کاهش تنش هم نداشته باشد، توان آن را نداشته باشد. نمی‌توان اسرائیل را به تنهایی مسئول ضعف سیاسی فلسطینی‌ها دانست. دو دستگی بین کرانه باختری و غزه علت اصلی این ضعف است و در برابر موج تنش‌های پیش رو، گروه‌های فلسطینی نتوانند توانست واکنش یکپارچه‌ای نشان دهند. به این ترتیب حملات احتمالی آینده صرفاً صفحه دیگری به کتاب برخورد بین قدرتی کاملاً مسلح و مردمی که فاقد رهبری یکپارچه برای مقابله با تنش‌ها هستند، خواهد افزود.

پولیتیک

رئیس شورای سیاسی نَجَباء تصریح کرد

کمین مقاومت عراق برای مقابله با توطئه جدید

انگلیسی – آمریکایی

الاسدی از طراحی ائتلاف بیگانه برای بر هم زدن اوضاع داخلی عراق خبر داد و اعلام کرد که مردان مقاومت برای مقابله با این توطئه، در کمینگاه نشست‌اند.

رئیس شورای سیاسی جنبش مقاومت اسلامی نَجَباء در خصوص تحولات اخیر عراق اعلام کرد: واقعیت حاکی از آن است که ائتلاف انگلیسی – آمریکایی به‌منظور پیشبرد پروژه‌های مغرب خود، شرایطی را رقم زده که اوضاع داخلی عراق نابسامان شود. شیخ «علی الاسدی» در تشریح این اقدامات خرابکارانه، ادامه داد: دشمن گاهی ابزارهایش را برای هتک مقدسات به‌کار می‌گیرد و گاهی جریان‌های انحرافی را به ترویج طرح‌های فتنه، تحریک می‌کند.

وی ضمن اشاره به آثار نامطلوب مداخله بیگانگان در مسائل اقتصادی عراق که افسار فرودست را در تنگنای معیشتی قرار داده است، افزود: هدف از همه اینها، محقق نمودن پروژه‌هایی مانند خط لوله انتقال نفت از بصره به بندر عقبه است؛ طرحی که در دستور کار دولت موقت قرار گرفته و نتیجه‌اش، سرقت از سفره ملت مظلوم می‌باشد. رئیس شورای سیاسی نَجَباء در خاتمه با تأکید بر اینکه «مردان مقاومت در کمینگاه نشست‌اند و اسیر گرداب انحراف نمی‌شوند»، هشدار داد: ما به هیچ‌کس اجازه نمی‌دهیم که حق مردم بی‌پناه را نادیده بگیرد و پروژه‌های غارتگرانه را به مرحله تصویب و اجرا برساند.

کنسولی

پس لِرزه‌های تسویه حساب آمریکا

با عمران خان در خاورمیانه

«جلال خوش چهره» در دیپلماسی ایرانی نوشت که سفر دو روزه عمران خان به مسکو همزمان با شروع تهاجم ارتش روسیه به اوکراین، بهت ناظران را برانگیخت؛ پاکستان نگاه خود را از غرب به شرق تغییر داده است؟ پس‌از این، اسلام‌آباد که در سخت‌ترین سال‌های جنگ سرد، متحد بلوک غرب و پایگاه آن برای تربیت، آموزش و اعزام یگان‌های چریکی در جنگ با ارتش اشغالگر اتحاد جماهیر شوروی سابق به افغانستان بود، حالا می‌خواهد نقش دیگری را ایفا کند؟ آیا خروج فضاحت‌بار ارتش ناتو و آمریکا از افغانستان و بازگشت طالبان به قدرت در این کشور، اسلام‌آباد را برای تغییر جایگاه منطقه‌ای آن در موازنه قدرت وسوسه کرده است؟ آیا پس از این، اسلام‌آباد از رقابت و دشمنی‌های گذشته بر سر کشمیر با هند چشم پوشیده و راه تعامل را به گونه‌ای دیگر در پیش گرفته است؟ آیا چین، متحد مطمئن‌تری را برای اهداف استرژیک خود یافته است؟ و سرانجام اینکه آیا روسیه با مہمان‌نوازی از عمر خان، خواسته است توانمندی خود را در ایجاد ائتلاف و اتحاد با بازیگران منطقه‌ای آن هم همزمان با شروع تهاجم نظامی به اوکراین به رخ رقیبان غربی خود بکشد؟ اکنون اما در پی سقوط دولت عمران خان، پرسش مهم‌تر این است: آیا همه تصورات و پرسش‌های بالا بیشتر شیوه عملیات فریب نه تنها برای اسلام‌آباد بلکه مسکو بوده و این رخداد به ترغیب هرچه بیشتر «ولادیمیر پوتین» برای صدور دستور تهاجم نظامی به اوکراین و فرو رفتن در باتلاقی جنگ فرساینده اوکراین کمک کرده است؟ اگر بخوایم تر توهم توطئه دوری کنیم و پرسش‌های کلیدی زیر را به میان آوریم، چندان دور از واقع‌گرایی نخواهد بود، آیا آمریکا و انگلیس (و به طور عام ناتو) پاکستان از جرگه غرب به شرق را به راحتی پذیرفته و آن را در دستگاه سخت‌هاضمه خود به راحتی خواهند پذیرفت؟ آیا آمریکا و انگلیس که پس از جنگ‌های اول و به ویژه دوم جهانی در ترسیم جغرافیای غرب آسیا و به طور خاص خاورمیانه، نقش نخست را داشته‌اند، خواهند پذیرفت که روسیه دامنه نفوذ و حضورش را به راحتی تا سواحل اقیانوس آرام گسترش دهد؟ آملی که روس‌ها از دوران تزارها تاکنون در بی آن بودند و به رغم دوری و نزدیکی به این هدف، هرگز به آن دست نیافتند.